

## دیدگاه

**انتقاد از بی‌توجهی مسئولان به مشکلات معیشتی مردم** دبیر شورای نگهبان با انتقاد از نابسامانی‌های اقتصادی به‌ویژه نوسانات اخیر در بازار ارز و سکه گفت: بی‌اعتنایی دولتمردان به مسائل معیشتی مردم به‌هیچ‌عنوان قابل‌قبول نیست.

آیت‌الله احمد جنتی با اظهار نگرانی و تأسف شدید از اوضاع اقتصادی نابسامان کشور گفت: رئیس‌جمهور و دولت بی‌درنگ در این زمینه اقدامات لازم را صورت دهند. وی با بیان اینکه مشکلات و نوسانات ارز هر روز مایحتاج مردم را گران‌تر می‌کند، افزود: دولت تدبیر و امید باید همه تدابیر لازم جهت ساماندهی اوضاع اقتصادی را فراهم آورد، حتی اگر در این زمینه لازم باشد باید تیم اقتصادی دولت نیز تغییر کند. آیت‌الله جنتی با تأکید بر ضروری بودن گفت‌وگوی رئیس‌جمهور با مردم، گفت: باید جامعه را امیدوار به آینده کرد. ما یقیناً با عنایت حق تعالی و تلاش خالصانه مسئولان می‌توانیم از این مرحله تاریخی عبور کنیم. ▲ **تسنیم**



## خبرگان

**راه‌های منتهی به آمریکا بازگشت به عقب است** عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: همه راه‌های منتهی به آمریکا، راه‌های بازگشت به عقب و نابودی اقتصاد ایرانی است. همه مشکلات کشورهای مستقل و غیرمتعهد از تسلیم در برابر آمریکا ناشی می‌شود. آیت‌الله عباس کمپی گفت: ترامپ و آمریکایی‌ها قصد دارند سناریویی که برای کره شمالی پیاده کردند را برای ایران به اجرا بگذارند؛ آن‌ها می‌خواهند با تهدید و تحریم، ایران را وادار به تسلیم کنند.

وی افزود: برای دیپلماسی ترامپ، دیپلماسی مقاومت جواب می‌دهد نه دیپلماسی تسلیم؛ دیپلماسی عزت و مقاومت راهی است که ملت ایران با هدایت حضرت امام(ره) و رهبری فرزانه انقلاب پیش گرفته است؛ این دیپلماسی باعث رشد، تعالی و پیشرفت شده و خواهد شد. آمریکا در مقابل دیپلماسی عزت و مقاومت شکست می‌خورد؛ برنامه تحریم آمریکا هم نمی‌تواند ملت ایران را خسته کند. ▲ **مه‌ر**



## میکروفن‌باز

**دشمنان منطقه نقش سازنده ایران در منطقه را هدف گرفته‌اند** دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل در دیدار با سفیر عراق با اشاره به اقدامات خصمانه و راه اندازی جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران، آن را اثبات‌کننده اقتدار جمهوری اسلامی ایران خواند و دوستانه منطقه نقش سازنده و نفوذ مثبت ایران در منطقه را هدف گرفته‌اند.



حسین امیرعبداللهیان با اشاره به اقدامات خصمانه و راه اندازی جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران، آن را اثبات‌کننده اقتدار جمهوری اسلامی ایران خواند و افزود: دشمنان منطقه نقش سازنده و نفوذ مثبت ایران در منطقه را هدف گرفته‌اند. سفیر عراق در تهران نیز در این دیدار با قدردانی از حمایت و پشتیبانی‌های جمهوری اسلامی ایران از عراق گفت: ایران همواره در شرایط سخت از هیچ کمک‌ی به دولت و ملت عراق دریغ نکرده است. دولت عراق اجازه دخالت هیچ کشوری، در تعاملات دوستانه و برادرانه در مست مسلمان ایران و عراق را نخواهد داد. ▲ **خانه ملت**

## پنج‌شنبه ۱۱ مرداد ۱۳۹۷ | شماره ۶۸۰۶



### دست به نقد

در حالی که مواضع انقلابی و مطالبه‌گرایانه رئیس‌جمهور در اتریش درباره هشدار به جهان درخصوص صادرات نفت ایران نقل محافل بود و همه را به وجد آورد و بود و پس از آن روحانی در دیدار با سفرا گفت که تنها تنگه هرمز نیست که در صورت محدودیت صادرات نفت از سوی ایران بسته می‌شود و جمهوری اسلامی تنگه‌های بیشتری دارد، باز هم از این لحن مسرور شدیم و ملتی را پشت رئیس‌جمهوری که بعد از دیپلماسی به سراغ مطالبه‌گری به زبان انقلابی رفته بود دیدیم اما از لحن سه‌شنبه خبر او در مقابل سفیر انگلیس دوباره یاد نمیش بیش از اندازه افتانیم

همان نرمشی که تعلق داوطلبانه و اجرای خودخواسته پروتکل الحاقی را برپایمان به امرغان آورد که در انتها ما را تا ذیل فصل هفت منشور ملل متحد پیش برد و در برابر افکار عمومی جهان ناکام جلوه داد. همان نرمشی که بتن شد و در راکتور اراک ریخت تا بدون هیچ گامی از سوی طرف مقابل تعهدات برجامی یکی بعد از دیگری به گواه ژانرس انرژی اتمی انجام شود و به سادگی این موافقت‌نامه که قطعنامه سازمان ملل را به عنوان ضمانت اجرایی داشت؛توسط ترامپ لغت شود!!! انگار در یک لحظه صاعقه‌ای فرود آمد و یادمان انداخت که مقام معظم رهبری از بعد از نرمشی را در مقابل دشمن توصیه کردند و حتی با بازی کشتی مثال زدند!! یادمان افتاد که قرار بود تنها در جایی نرمش کنیم که بتوانیم حرفی را شبانیه نرمش ضربه فنی کنیم، نه اینکه نرمشی به خرج دهیم

### پاسخ فرمانده کل سپاه به ترامپ:

## آرزویتان درباره ایران را به گور می‌برید

**یاسداران**
فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور آمریکا که ادعای درخواست مذاکره بدون پیش‌شرط با ایران را کرده بود، اعلام کرد: آقای ترامپ، ایران کره شمالی نیست که به درخواست ملاقات شما پاسخ مثبت بدهد.

سرلشکر محمدعلی عزیز جعفری طی پیامی در پاسخ به اظهارات اخیر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا برای مذاکره با ایران، با اشاره به اینکه مسئولین نظام جمهوری اسلامی ایران هم سناریوهای عوام فریبانه شما را بخوبی می‌شناسند و آن را بارها تجربه نموده‌اند، افزود: بدانید مردم ایران، دین و ایمان‌شان را با اسلام احیا شده توسط حضرت امام خمینی(ره) تقویت کرده‌اند و با ملت‌های سلطه‌پذیر تفاوت‌های فراوانی دارند و هرگز به مسئولین خود اجازه مذاکره و ملاقات با شیطان بزرگ را نمی‌دهند.

سردار جعفری ادامه داد: اما شما یک رئیس‌جمهور غیر حرفه‌ای در عرصه سیاست بوده که در عوض سیاست‌مداری و سیاست‌ورزی، همان راه و رسم گذشته‌ی تجارت مبتذل خود را دنبال کرده و با اغفای مبارزه و آزادخواهی ملت‌ها یکلی بیگانه‌اید. روسای‌جمهور سابق آمریکا که با نظامی بودند یا سیاسی، خیلی بهتر از شما می‌دانستند و می‌آموختند که ایران و ایرانی قابل تهدید نیست و در برابر هر

نوع تهدید و فشار بیگلتان متحد و یک دل می‌شوند.

فرمانده کل سپاه پاسداران خطاب به رئیس‌جمهور آمریکا با بیان اینکه از کارشناسان و متفکرین با تجربه و منصف کشورتان بپرسید اصولاً این بازی‌های ناشیانه شما را قبول دارند و یا به نتیجه‌ای که شما در انتظار آن نشست‌ه‌اید معتقدند؟ گفت: اطلاعات و دانسته‌های آشکار و پنهان ما

این را تأیید نمی‌کند. وی افزود: شما این‌ آرزو را به گور خواهید برد که مقامات جمهوری اسلامی ایران از شما درخواست ملاقات کنند یا اجازه ملاقات با شما را از ملت‌شان دریافت نمایند. هرگز چنین روزی را نخواهید دید. همچنان در کاخ سپه‌تان بنشینید و در توهم ملاقات با مقامات ایرانی بمانید و بدانید این یک آرزویی است که تا پایان دوران ریاست جمهوری‌تان با شما همواره خواهد ماند و حتی روسای جمهوری بعدی آمریکا هم آن را نخواهند دید.

سردار جعفری در پایان تأکید کرد: دولت و ملت بزرگوار ایران پشت به پشت هم داده و با اتکا به وعده‌های الهی، رهبری عظیم‌الشان، منابع داخلی و ذخایر عظیم خدادادی و تحمل تحریم‌های ظالمانه و غیرانسانی شما، تا پیروزی نهایی و شکست قطعی آن نظام سلطه و استکباری ایستادگی و مقاومت خواهد کرد. ▲ **تسنیم**

## از موضع انقلابی‌مان کوتاه نیابید؛ لطفا!

# عبرت عقب‌نشینی

هر چند که در ادامه روحانی با انتقاد از عدم اجرای کامل برجام در بخش‌های تجاری و اقتصادی و روابط بانکی از سوی برخی از اعضا، اظهار کرد که «جمهوری اسلامی ایران همواره برای توسعه مناسبات و حسن رابطه با کشورهای اروپایی آماده است و اکنون پس از خروج غیرقانونی آمریکا از برجام، در فرصت محدود باقی‌مانده توپ در زمین اروپا قرار دارد.» اما این سخنان در کنار اشاره به باز بودن آبراه‌های بین‌المللی آن هم در مقابل سفیر کشوری که رسماً از تحریم‌های جمهوری اسلامی و تحریم‌های نفتی حمایت کرده و حتی مرادوات بانکی را انجام نمی دهد باعث می‌شود که مردم نگران عبرت نگرفتن از نرمش‌هایی بشوند که درست و به جا رخ نداده است.

آقای روحانی خوشبختانه تجارب بسیاری در ناکام ماندن نرمشهای غیر موجه در مقابل دشمنان داشتند، از بستن قرارداد ۵۹۸ تا تعلق داوطلبانه فعالیتهای هسته‌ای در سال ۸۲، انجام داوطلبانه پروتکل الحاقی تا موارد اینچنینی تجاری که انتظار داشتیم که در ادامه در مناسبات بین‌المللی بسیار به کار آید و به نوعی عبرتی شود برای انجام نرمش قهرمانانه و درست اما انگار…

هر چند که الان برای نتیجه گرفتن و تحلیل نرمشی که به خرج داده شده است زود است اما نوسانات مسئولان سیاسی و بین‌المللی خصوصاً در مقابل کسانی که بارها خصومت خود را به ملت جمهوری اسلامی ثابت کرده‌اند باعث شده است نسبت به عبرت گرفتن از اقداماتی که انتهای آن نشان دهد نرمش اضافه با دشمن صورت گرفته است، هشدار دهیم.

**سخنگوی**
سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: می‌توانیم مدت زمان افزایش ظرفیت ۵ سال کاهش دهیم.

بهروز کمالوندی در رابطه با تغییر ماهیت راکتور اراک گفت: طراحی تفصیلی هم در طول یک سال و نیم انجام شده که پس از تأیید چنین، طراحی نهایی نیز صورت خواهد گرفت که این امر مستلزم زمان بیشتری است؛ البته ایران منظر تأیید جزئیات است و گر نه تأیید کلی قبلا از سوی کشور چین دریافت شده است.

کمالوندی درخصوص دستور اکید رهبر انقلاب مبنی بر تحقق ۱۹۰ هزار سوو در چارچوب برجام بیان کرد: دستور رهبر انقلاب درباره UF۶ و UF۴ و سالن مونتاژ در حال اجراست، دو مورد اول نیازمند اطلاع رسانی به آژانس سوو و بلافاصله انجام شد و در خصوص سالن، گرچه نیازی به اطلاع رسانی نبود، اما ما این کار انجام دادیم. تا به ملت ایران و جامعه بین‌الملل نشان دهیم که ایران کاملاً پروژه را با جدیت پیگیری می‌کند. گرچه این کار خلاف قوانین برجام نبود، اما به دلیل اینکه ظرفیت تولید ما را درخصوص سانتریوفیوژها افزایش می‌داد، نهایی نشد. سه سال کار روی این پروژه، در مرحله پایانی، یعنی در دو ماه

از این هشدار هم خوشحالیم و هم ناراحت.

خوشحالیم چون به کسی هشدار می‌دهیم که خودش تا بن دندان نتیجه تساهل بسیار با دشمن و باور کردن ادعاهای پوچ او را حس کرده است و می‌تواند از این تجارب پلّی بسازد برای رسیدن به پیروزی‌های بین‌المللی و ناراحتیم چون به کسی هشدار می‌دهیم که خودش باید هشدارها را قبل از هر هشدارِی حس کند و او باشد که نگذارد کارمان به مرز هشدار برسد. در نهایت باید بگوییم که امیدواریم که این هشدارها و این تسامح‌ها درست در جایی صورت گیرد که باید و درست در جایی انجام شود که بتواند منافع ملی‌مان را حفظ کرده و برای مردم جز دستاورده شیرین انقلاب چیزی را به امرغان نیاورد.

بر همین اساس است که فارغ از نگاه حزبی و جناحی به رئیس‌جمهوری محترم می‌گوییم که لحن صحبت شما در اتریش و دیدار با سفرا را پسندیدیم چون حس کردیم که فارغ از دیدگاه‌های جناحی و مسائیل انتخاباتی است و چون حس کردیم که حرف دل مردم و پیگیری مطالبات مردم است که در نهایت برای کشور و منافع ملی دستاورده عظیمی می‌تواند داشته باشد، پس امیدواریم که رئیس‌جمهور، از مسیری که انتخاب کرده نتیجه گیرد تا از مسیرش الگویی برای نفوذ به قلب دشمن و استیفاء حقمان بسازیم نه عبرتی برای آیندگان.

در این مسیر هم رئیس‌جمهوری و تیم دیپلماسی کشورمان باید بدانند که مردم برای تصمیمات آنها که منافع ملی را در پی داشته باشد آماده جانفشانی هستند. رئیس‌جمهوری و تیم هسته‌ای باید بدانند که همانطور که مردم از مواضع انقلابی آنها و صحبت‌هایی که در ابتدای مذاکرات بیان شد مبنی بر اینکه هم چرخ سانتریوفیوژ بگردد و هم چرخ زندگی مردم حمایت کردند و به آنها رای دادند، اگر نتوانند حق مطالبه جمهوری اسلامی ایران را از دشمنان خود بکنند از آنها بازخواست کرده و آنها را در مقابل قصوری که در

### سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

## دستور رهبر انقلاب درباره UF۶ و UF۴ در حال اجراست

آخر متوقف شد و ایران این زمان را به انجام مرحله دیگری از برجام که قرار بود در سال هشتم اجرای آن انجام شود، اختصاص داد و این نشان دهننده جدیت ما برای افزایش ظرفیت غنی‌سازی است.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی با اشاره به اینکه ۱۹۰ هزار سوو حداقل نیاز کشور است، گفت: برنامه افزایش ظرفیت غنی‌سازی تا ۲۵۰ هزار سوو برای طرف ۱۵ سال آینده ارائه شده بود، اما با توجه به روند فعلی، می‌توان امیدوار بود که در بدترین حالت ممکن ما این ظرفیت را به ۳۶ هزار سوو در طول دو سال برسانیم، و با توجه به این سرعت افزایش، می‌توان گفت چیزی حدود ۳ سال بعد از آن، این میزان به ۱۹۰ هزار سوو می‌رسد.

وی گفت: مسائلی قابل توجه دیگری از جمله تولید اورانیوم کالی، اکتشاف و استخراج و همچنین مسئله تکنولوژی سوخت نیز وجود دارد، چراکه ظرفیت تولید شده باید بتواند تبدیل به سوخت شود. سال‌ها زمان می‌برد تا بتوانیم این تکنولوژی را تکمیل کرده و با اطمنان در نیروگاه‌ها قرار دهیم. ما برنامه بلندمدتی در دستور کار داریم، اما می‌توانیم با فشرده‌سازی، مدت زمان افزایش ظرفیت غنی‌سازی برای رسیدن به ۱۹۰ هزار سوو را از ۱۰ سال به ۵ سال کاهش دهیم. ▲ **باشگاه خبرنگاران**

## مخاطب شما باید

### آمریکا جز زور، هیچ منطقی ندارد

یک جمله هم راجع به این تهدیدهای آمریکا عرض کنیم. مرتباً تهدید میکند؛ تهدید به این زبان؛ همه‌ی گزینه‌ها روی میز است!؛ یعنی حتی گزینه‌ی جنگ. این، تهدید به جنگ است با این زبان. خوب، این تهدید به جنگ، به ضرر آمریکاست؛ خود جنگ، ده برابر به ضرر آمریکاست. چرا این تهدیدها به ضرر آمریکاست؟ به خاطر اینکه خود این تهدیدها نشان‌دهنده‌ی عجز آمریکا از مقابله‌ی منطقی و مقابله‌ی گفت‌وگامی است؛ یک گفتمان‌ی در مقابل گفتمان جمهوری اسلامی ندارند؛ نمیتوانند در میدان مقابله‌ی فکری و منطقی، برای خودشان غلبه‌ای ایجاد کنند؛ مجبور میشوند توسل به زور و تشبث به زور بکنند. این معنایش این است که آمریکا جز زور، هیچ منطقی ندارد؛ جز خونریزی، هیچ راهی برای پیشبرد خود ندارد. این، اعتبار آمریکا را بیش از آنچه که تاکنون شکسته است، در چشم ملتها و در چشم ملت خودش خواهد شکست؛ این همان چیزی است که سرنوشت رژیمها را معین میکند. آن رژیم‌ی، آن نظامی که اعتبارش در چشم مردم خودش بشکند، سرنوشتش معلوم است، مثل رژیم شوروی سابق. اتفاقاً بعضی از صاحب‌نظران غربی همین چند روز قبل گفتند که امروز وضع آمریکا و غرب شبیه وضع شوروی سابق در سالهای اواخر دهه‌ی ۸۰ میلادی است که منجر به سقوط شد. یعنی وقتی یک رژیم‌ی، یک نظامی از لحاظ گفتمان، از لحاظ منطقی، در چشم مردم خودش ساقط بشود، دیگر ابیدی به بقای این رژیم نیست. لذا هرچه تهدید کنند، به ضررشان است. البته آنها و دیگران بدانند – میدانند هم – که ما هم در برابر تهدید به جنگ و تهدید به تحریم نفتی، تهدیدهایی داریم که در وقت خودش، آن وقتی که لازم باشد، آن‌شاهانه اعمال خواهد شد.

خبطه‌های نماز جمعه تهران  
۱۴ بهمن ۹۰

### سیاست مجازی

### هدیه را پس بگیرید

وحید یامین پور فعال رسانه‌ای نوشت: دوستان پیشنهاد می‌کنند که آقای ظریف و همکارانش به عنوان قهرمان مذاکرات هسته‌ای نفری ۵۰ تا ۱۰۰ سکه یاداشتی گرفتند اکنون که به برکت برجام و مدیریت نژاد‌های کارگشته سکه از مرز ۴ و نیم میلیون هم گذشته پیشنهاد می‌کنیم جهت همدردی با مردم سکه‌ها را به خزانه کشور بازگردانند.

### بدون شرط یعنی بدون اعمال تحریم

حسام‌الدین آشنا مشاور رئیس‌جمهوری و استاد دانشکده فرهنگ و ارتباطات دانشگاه امام صادق در راستای قهرمان مذاکراتی ترامپ برای مذاکره بدون قید و شرط با ایران و با اشاره به توییت محمودجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان، نوشت: به نظر می‌رسد محمودجواد ظریف، می‌گوید که عبور شما از برجام با ادعای مذاکرات بدون شرط منافات دارد. شما با اعلام بازگشت تحریم‌ها جنگی اقتصادی را علیه ما آغاز کردید. این جنگ را متوقف کنید، آنگاه درخواست مذاکره کنید. "بدون پیش‌شرط" یعنی "بدون اعمال تحریم".

## « آگهی مناقصه عمومی خرید و اجرای

## رنگ و نقوش برجسته ترافیکی و نگهداری »

**موضوع مناقصه: خرید و اجرای رنگ و نقوش برجسته ترافیکی و نگهداری**

**۱) مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه:** مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه به صورت مقطوع به میزان ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد که می تواند به صورت واریز به حساب **۲۰۹۱۵۲۰۰۷۱** بانک تجارت شهرداری یزد و یا به صورت ضمانت نامه بانکی در وجه حساب مذکور و یا اوراق مشارکتی بی نام باشد.

**۲)مبلغ و نوع سپرده انجام تعهدات:** مبلغ ضمانت انجام تعهدات در هنگام عقد قراردادمعادل ده درصد مبلغ قرارداد می باشد.

**۳)نحوه تامین اعتبار پروژه:** پروژه از محل بودجه سال ۱۳۹۷ شهرداری یزد تامین اعتبار می شود.

**مهلت خرید و تحویل اسناد:** زمان فروش اسناد از تاریخ ۱۳۹۷/۰۵/۱۱امی باشد. حداکثر تاریخ تسلیم پیشنهادات به دبیرخانه فرمانه اداره حراست شهرداری تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۲۸ می باشد و کلیه پیشنهادات در ساعت ۱۱ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۲۹ در دفتر معاونت مالی و اقتصادی شهرداری یزد مفتوح می شود.

**محل انجام کار: شهر یزد**

**محل دریافت اسناد:** تمامی متقاضیان می بایست قبل از واریز وجه جهت خرید اسناد، با مراجعه به سایت **yardir** فرم پیش خرید اسناد را دریافت و مطالعه نمایند.

**مبلغ فروش اسناد:**مبلغ فروش اسناد ۶۰۰/۰۰۰ریال به صورت واریز نقدی به حساب شماره **۲۰۹۱۵۲۰۰۰** نزد بانک تجارت سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

به پیشنهادهای فاقدسپرده و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود، سپرده های مخدوش و کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

در صورت عدم رعایت این بند و واریز وجه، شهرداری نسبت به استرداد این وجه هیچ مسئولیتی ندارد.

چنانچه برندگان اول تا دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده های آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.

شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری یزد موضوع ماده ۱۱ این نامه معاملات شهرداریهای مراکز استانها می باشد.

هزینه چاپ و نشر آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

### مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد